
Contacto

Correo Electrónico rosa-maria.alonso3@seg-social.es

Dirección Postal

Orillamar, 51
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 36/2018/PA/1002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2019 a
las 12:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Vigo
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f%2BF4a2abNGUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de realización de pruebas analíticas -recogida, transporte, producción
analítica y entrega de resultados- derti

Valor estimado del contrato 92.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.000 EUR.

Clasificación CPV
85145000 - Servicios prestados por laboratorios médicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 31/12/2019

Lugar de ejecución
Dirección Provincial del ISM en Vigo Dirección Local del ISM en Pontevedra Dirección Local del ISM en A Guarda
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Ver en los Pliegos de contratación
España

Ver contrato en documento anexo

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VITHAS LAB ANALISIS CLINICOS, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f%2BF4a2abNGUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f1e2582-55f9-4569-937d-e8ea2edc77d4


Lugar

Dirección Provincial del ISM en Vigo

Dirección Postal

Beiramar, 51

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2018 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF B36624831
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 362018PA1002 3
Fecha de Formalización 27/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para el ISM
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2018 a las 14:00
Observaciones: Presentación documentación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(36202) Vigo España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : sin requisitos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IPfhl3qxOqOiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/07/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/07/21/pdfs/BOE-B-2018-38514.pdf

ID 0000003598179 |  2019-040663 | Fri, 18 Jan 2019 12:41:47:756 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125836358964707150679355727606431640622 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IPfhl3qxOqOiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/07/21/pdfs/BOE-B-2018-38514.pdf

